
1 
Pracovní skupina Školství 

IPRÚ České Budějovice 2014-2020 

Pracovní skupina Školství 
 

Výstup z jednání Pracovní skupiny IPRÚ České Budějovice 2014-2020 k 29. výzvě IPRÚ v rámci opatření     

2.1.1 strategie – Vybudování infrastruktury pro vzdělávání technických a přírodovědných oborů na ZŠ 

Projektový záměr č. 1 předložený v rámci 29. výzvy IPRÚ  

Popis projektového záměru č. 1 

Název projektu Vybudování technických a přírodovědných učeben ZŠ Bezdrevská, České Budějovice 

Popis projektu 

Předmětem projektu je vybudování čtyř technických a přírodovědných učeben na základní škole 

v Českých Budějovicích v lokalitě sídliště Vltava, a to včetně sociálního a provozního zázemí a 

kompletního vybavení nových odborných učeben. V rámci projektu dojde k nástavbě jednoho 

nadzemního podlaží na stávající jednopodlažní pavilon, včetně přístavby schodiště k tomuto objektu 

školy. Pro zajištění fyzické dostupnosti a bezbariérového přístupu do školského zařízení je součástí 

projektu také přístavba výtahové šachty a rampy u hlavního vstupu do objektu školy. 

Identifikace 
žadatele 

Žadatel:                                            Statutární město České Budějovice 
Sídlo:                                                 Nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1, 370 92 České Budějovice 
IČO/DIČ:                                           00244732/ CZ00244732 
Odpovědná osoba:                         Ing. Jiří Svoboda, primátor 
kontaktní osoba pro projekt:       Ing. Iva Jíchová, tel. 386 803 207, jichovai@c-budejovice.cz 

Datum zahájení a 
ukončení 
realizace 
projektu 

Zahájení realizace:  10/2017 
Ukončení realizace: 9/2020 

Finanční plán 
projektu 
 

 

Rok 
Celkové 

způsobilé 
výdaje (CZV) 

EFRR 
(85% z CZV) 

Vlastní zdroje 
(15% z CZV) 

Nezpůsobilé 
výdaje 

Celkem 

2018 1 750 319 1 487 771 262 548 0 1 750 319 

2019 12 000 000 10 200 000 1 800 000 0 12 000 000 

2020 19 249 681 16 362 229 2 887 452 2 601 503 21 851 184 

2021 0 0 0 0 0 

Celkem 33 000 000 28 050 000 4 950 000 2 601 503 35 601 503 

Zařazení do 
strategie až do 
úrovně opatření 
 

Předkládaný projektový záměr je zařazen do strategie: 
Integrovaný plán rozvoje území České Budějovice (IPRÚ ČB) 
 

• Prioritní oblast 2: Rozvoj konkurenceschopnosti a vzdělávání v území 

• Specifický cíl 2. 1: Rozvinout a posílit infrastrukturní a materiální kapacity pro vzdělávání na 
všech stupních s cílem lepší uplatnitelnosti pracovní síly 

• Opatření 2. 1. 1: Vybudování infrastruktury pro vzdělávání technických a přírodovědných 
oborů na ZŠ 

Způsob zajištění 
udržitelnosti 
projektu 

Žadatel má zajištěnou dostatečnou administrativní, finanční a provozní kapacitu po 
dobu udržitelnosti projektu.  
 
Žadatelem o podporu je statutární město České Budějovice.  
 
Je sestaven dostatečně profesionální a zkušený projektový tým pro kvalitní zvládnutí důležitých částí 
projektu (management, organizační a administrativní zajištění projektu, financování a účtování o 
projektu, zajištění publicity a kontrolní mechanismy – dodržování podmínek podpory, indikátorů, 
prvků publicity, výsledků a cílů projektu).  
 



2 
Pracovní skupina Školství 

Provozovatelem projektu bude základní škola, jejímž zřizovatelem je žadatel o podporu tohoto 
projektu. Provozní fáze projektu bude financována z finančních prostředků plánovaného 
provozovatele projektu. Významnou položkou v příjmech provozovatele bude také příspěvek na 
provoz od zřizovatele (statutárního města České Budějovice). 
 

Popis pozitivního 
dopadu na 
vymezené území 
 

Projekt zajistí fyzickou dostupnost, bezbariérovost vzdělávacího zařízení ve výše uvedené územní 
aglomeraci a podpoří kvalitu stávajícího školního vzdělávání. 
 
Díky hlavním aktivitám projektu dojde ke zvýšení kvality vzdělávání v klíčových kompetencích 
(technické a řemeslné obory a přírodní vědy) ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce a na 
sociální inkluzi. 
 
Realizací projektu budou podpořeny klíčové kompetence vázané na vzdělávací 
oblasti školního vzdělávacího programu (ŠVP): člověk a svět práce, člověk a příroda. 
 
Použití výstupů projektu bude probíhat ve škole v rámci vyučovacích předmětů: přírodopis, fyzika, 
chemie a pracovní činnosti. 
 
Projektem dojde ke zkvalitnění výuky výše uvedených odborných předmětů, neboť bude zajištěno 
adekvátní, moderní a efektivní prostředí pro výuku. 
 
Zvyšování kvality školního zařízení může pozitivně ovlivnit i úspěšnost žáků v systému pozdějšího 
vzdělávání i v rámci celoživotního učení a přispěje k prohlubování vazeb na další vzdělávací stupně. 
 

Role zapojených 
subjektů 

V rámci projektu budou zapojeny následující subjekty: 
Statutární město České Budějovice – předkladatel projektového záměru, předkladatel žádosti o 
podporu, vlastník pořízené investice 
Základní škola a základní umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice – provozovatel projektu 
v době udržitelnosti projektu 
VPÚ DECO PRAHA a. s. – dodavatel (projektová dokumentace) 
MANE STAVEBNÍ s. r. o. – dodavatel (stavební práce) 
AV MEDIA, a. s. – dodavatel (dodávka vnitřního vybavení učeben) 

Indikátory 
projektu 

5 00 00 – Počet podpořených vzdělávacích zařízení, Cílová hodnota – 1 
5 00 01 – Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení, Cílová hodnota - 
530 

 
 

Posouzení projektového záměru č. 1 z hlediska parametrů výzvy: 

Kritérium pro posouzení projektového záměru Hodnocení 

Je předložen úplný Projektový záměr včetně povinné přílohy v termínu příjmu projektových 
záměrů na podatelnu Magistrátu města 

ANO 

Projektový záměr je zcela v souladu s tematickým zaměřením IPRÚ, se strategickým cílem, 
specifickým cílem 2.1 a opatřením 2.1.1 IPRÚ České Budějovice. 

ANO 

Předkladatel projektového záměru jednoznačně popíše potřebnost realizace projektu. ANO 

Je specifikován pozitivní dopad na SO ORP České Budějovice nebo jeho část ANO 

Termín ukončení realizace je nejdéle do 30. 9. 2020 ANO 

Žadatel jednoznačně prokázal svojí právní subjektivitu  ANO 

Žadatel je uveden jako oprávněný žadatel ve výzvě ANO 

Role zapojených subjektů byla řádně vysvětlena ANO 

Realizací projektu dojde k naplnění indikátorů v rámci opatření 2.1.1 strategie IPRÚ ANO 

Náklady na projekt nepřesahují celkovou alokaci na danou výzvu ANO 

U projektu je dodržena udržitelnost, která je stanovená na dobu 5 let od poslední platby ze 
strany ŘO IROP 

ANO 

Předkladatel či jeho náhradník se zúčastnil pracovní skupiny nebo se před jednáním PS 
řádně omluvil 

ANO 

Projekt nemá negativní vliv na životní prostředí 
ANO 

 



3 
Pracovní skupina Školství 

Posouzení projektového záměru č. 1 z hlediska environmentálních kritérií - ve vztahu k referenčním cílům 

ochrany životního prostředí: 

Referenční cíl 
Otázky pro hodnocení a výběr 
projektů z hlediska životního 
prostředí 

Pozitivní 
stav 

RC1: Snížení emisí způsobujících změnu klimatu nebo 
znečištění ovzduší, adaptace na změny klimatu 

Ovlivní realizace projektu 
zvýšení emisí způsobující 
znečištění ovzduší? 

NE 

RC2: Ochrana zemědělské půdy a pozemků určených k 
plnění funkcí lesa před zábory, degradací a 
znečištěním 

Ovlivňuje realizace projektu 
zábor zemědělského půdního 
fondu v 1. nebo 2. ochranné 
třídě?  

NE 

RC3: Omezení znečištění vod, zajištění ochrany 
chráněných oblastí, přirozené akumulace vod a 
ochranných pásem vodních zdrojů, zlepšování 
ekologické funkce vodních toků 

Ovlivňuje realizace projektu 
znečištění vod a půdy? 

NE 

RC4: Snížení čerpání neobnovitelných zdrojů energie a 
energetických surovin 

Ovlivňuje projekt využívání 
obnovitelných zdrojů energie a 
energetických surovin? 

ANO 

RC5: Minimalizace produkce nebezpečných látek 
Dojde v rámci projektu ke 
zvýšení produkce nebezpečných 
látek? 

NE 

RC6: Zvýšení materiálového a energetického využití 
odpadů, využívání recyklovatelných materiálů 

Vzroste realizací projektu podíl 
materiálového a energetického 
využití odpadů? 
Ovlivní projekt zvýšení podílu 
recyklace? 

ANO 

RC7: Zachování přirozené rozmanitosti biologických 
druhů 

Dojde v souvislosti s realizací 
projektu ke snížení biodiverzity? 

NE 

RC8: Ochrana a zlepšení stavu ekosystémů 
Dojde v souvislosti s realizací 
projektu ke zhoršení stavu 
ekosystémů? 

NE 

RC9: Ochrana a zlepšení stavu kulturní krajiny a 
lidských sídel, ochrana přírodních prvků v zastavěných 
územích 

Dojde v souvislosti s realizací 
projektu ke zhoršení stavu 
kulturní krajiny?  

NE 

RC10: Ochrana zdraví obyvatelstva (včetně ochrany 
před zátěží hlukem z dopravy a z průmyslu) 

Dojde v souvislosti s realizací 
projektu ke zvýšení hlukové 
zátěže obyvatel? 

NE 

RC11: Pozitivní působení na environmentální 
povědomí a environmentálně odpovědné jednání 
obyvatel 

Přispěje projekt k většímu 
environmentálnímu povědomí 
obyvatel? 
Má projekt vliv na zlepšení 
odpovědnosti obyvatel vůči 
životnímu prostředí?  

ANO 

RC12: Pozitivní působení na historické a kulturní 
dědictví jako součást kulturní krajiny a lidských sídel 

Je realizací projektu posilován 
význam kulturního dědictví? 

ANO 

 

Vyjádření manažera IPRÚ k projektovému záměru č. 1: 

Projekt v objemu celkových způsobilých výdajů 33 000 000 Kč a z toho dotačních prostředků ve výši 28 050 000 Kč přispívá 

k naplnění finančního plánu strategie IPRÚ v roce 2019. Nastavený harmonogram realizace projektu odpovídá časovému 

plnění finančního plánu strategie. Indikátory projektu (5 00 00 – Počet podpořených vzdělávacích zařízení, Cílová hodnota – 

1 a 5 00 01 – Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení, Cílová hodnota – 530) jsou v souladu 

s nastavenými indikátory strategie pro Opatření 2.1.1. 

Ing. Petr Käfer 
manažer IPRÚ 

 



4 
Pracovní skupina Školství 

Stanovisko experta pro oblast Školství k projektovému záměru č. 1: 

Projekt splňuje podmínky výzvy IPRÚ České Budějovice k předkládání projektových záměrů v opatření č. 2.1.1 strategie - 
Vybudování infrastruktury pro vzdělávání technických a přírodovědných oborů na ZŠ. Projekt je uveden v aktualizovaném 
Seznamu projektových záměrů pro investiční intervence s názvem Místní akční plán rozvoje vzdělávání. 

Projekt podpoří předměty v rámci klíčové kompetence technické a řemeslné obory. Dalším pozitivním dopadem je kvalitní 
materiálová základna pro efektivní výuku a dostatečné zázemí pro výuku odborných předmětů. Dalším pozitivem je 
významné rozšíření bezbariérovosti objektu ZŠ. 

Ing. Hynek Čížek, Ph.D. 
Vedoucí oddělení evropských fondů a strategií Krajského úřadu Jihočeského kraje 
expert v oblasti Školství 

 

Komentář tematického koordinátora IPRÚ pro oblast Školství k projektovému záměru č. 1: 

Předložený projektový záměr je v souladu s podmínkami 29. výzvy IPRÚ České Budějovice k předkládání projektových 

záměrů v opatření č. 2.1.1 strategie - Vybudování infrastruktury pro vzdělání technických a přírodovědných oborů na ZŠ. 

Realizace projektu přispěje k naplnění indikátorů, časový harmonogram je v souladu s termíny stanovenými v 29. výzvě. 

Stanovený rozpočet nepřesahuje alokovanou částku této výzvy. 

Ing. Michaela Koubová 
Tematický koordinátor PS Školství 


